2o do Decreto Estadual 47.749/2019, verificamos que as copas das
árvores estão isoladas em área antropizada e o somatório das suas copas não ultrapassam 0,2ha, e, dessa forma se
tratando de requerimento de árvores nativas isoladas.

Taxa de Expediente: Foi recolhido o valor total de R$ 1.736,73 (um mil e setecentos e trinta e seis reais e setenta e
três centavos) referente a taxa de análise do processo para corte ou aproveitamento de árvores isoladas nativas vivas
em 189,5324ha, pago em 15/07/2025, conforme documento DAE Nº 1401360143823 (Doc. SEI 45777330).

Taxa florestal: Foi recolhido o valor total de R$ 2.561,57 (dois mil e quinhentos sessenta e um reais e

cinquenta e sete centavos) referente a taxa florestal referente ao volume de 85,6515 m
3
 de lenha e

36,7078 m
3
 de madeira de árvores nativas isoladas em 189,5324 ha,  pago em 15/07/2025, conforme

documento DAE Nº 2901360147576  (Doc. SEI 118261100).